



महाराष्ट्र शासन

जननायक बिरसा मुंडा शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय नंदुरबार
JANNAYAK BIRSA MUNDA GOVERNMENT MEDICAL COLLEGE NANDURBAR
जिल्हा सामान्य रुग्णालय परिसर, साक्री रोड, नंदुरबार-४२५४१२.

Website - <http://gmchnandurbar.com>, Phon No.(02564) - 21044, ई-मेल:- deangmchnandurbar@gmail.com

जा.क्र.शावैमनं/आस्था-१/जाहिरात-प्रसिध्दी/प्राध्या./सह.प्राध्या/चिकि.अचिकि/ /२०२६ दि. १०/५/२६

-: जाहिरात :-

20५7/2050

विषय:- वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन, मुंबई यांच्या अधिपत्याखालील जननायक बिरसा मुंडा शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, नंदुरबार येथील चिकीत्सालयीन व अचिकित्सालयीन विभागातील विविध विषयातील प्राध्यापक, सहयोगी प्राध्यापक व सहाय्यक प्राध्यापक या संवर्गातील रिक्त पदे मध्यवर्ती निवड प्रक्रियेमार्फत ३६४ दिवसांकरिता करार तत्वावर तात्पुरत्या नियुक्तीने भरण्याबाबत...

- संदर्भ :-**
१. शासन निर्णय सामान्य प्रशासन विभाग क्र. संकीर्ण-२७१५/प्र.क्र.१००/१३, दि.१७.१२.२०१६.
 २. वैद्यकीय शिक्षण व औषधीद्रव्ये विभाग शासन निर्णय क्र. एलईसी-२०२१/प्र.क्र.१९९/वैसेवा - दि.०९.०२.२०२२.
 ३. वैद्यकीय शिक्षण व औषधी द्रव्ये विभाग, शासन निर्णय क्र.एलईसी-२०२१/प्र.क्र.१८१/वैसेवा- दि.२१/०८/२०२४.
 ४. या संस्थेचे जाहिरात दिनांक जा.क्र.शावैमनं/ आस्था-१/जाहिरात प्रसिध्द/प्राध्या /सह.प्राध्या/चिकि.अचिकि/३७०७/२०२४,दिनांक २५/०९/२०२४.
 - ५.जा.क्र.शावैमनं/आस्था-१/जाहिरात-प्रसिध्दी/ प्राध्या./ सह.प्राध्या/ चिकि/ अचिकि/ ६८८१/२०२५,दिनांक ३०/१२/२०२५.

उपरोक्त विषय व संदर्भांशिन शासन निर्णयास अनुसरून वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन, मुंबई यांच्या अधिपत्याखालील जननायक बिरसा मुंडा शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, नंदुरबार येथील **चिकीत्सालयीन व अचिकित्सालयीन विभागातील विविध विषयातील प्राध्यापक, सहयोगी प्राध्यापक व सहाय्यक प्राध्यापक** या संवर्गातील रिक्त असलेली पदे संस्थास्तरावरून करार तत्वावर निव्वळ ३६४ दिवसांकरिता तात्पुरत्या स्वरूपाच्या नियुक्तीने भरण्याकरीता इच्छुक पात्र उमेदवारांकडून अर्ज मागविण्यात येत आहेत.

त्यानुसार सदर जाहिरात व अर्जाचा नमुना मा.आयुक्त. वैद्यकीय शिक्षण संशोधन व आयुष, मुंबई यांच्या www.med-edu.in या संकेतस्थळावर तसेच या कार्यालयाच्या <https://gmchnandurbar.com> या संकेतस्थळावर उपलब्ध करून देण्यात आला आहे. इच्छुक उमेदवारांनी सदर अर्जाचा नमुना डाऊनलोड (download) करून घ्यावा व सदर अर्ज अचुक व परिपूर्ण भरून त्यासोबत जोडलेल्या यादीतील क्रमवारीनुसार आवश्यक त्या शैक्षणिक/अनुभव व इतर साक्षांकित कागदपत्रे / प्रमाणपत्रे जोडून अर्ज जननायक बिरसा मुंडा शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, नंदुरबार येथे जाहिरात प्रसिध्द झाल्याच्या दिनांकांपासून **दि.२२/०४/२०२६ ते ३०/०४/२०२६** या कालावधीत सकाळी ११.०० ते सायंकाळी ५.०० वाजेपर्यन्त (शासकीय सुटटी वगळून) या कार्यालयातील आस्था-राजप विभागातून रुपये २५०/- (अर्ज/FORM) प्रत्यक्ष अथवा पंजीकृत डाकेने भरून सादर करण्यात यावा.

प्रत्यक्ष मुलाखत मा.अधिष्ठाता, जननायक बिरसा मुंडा शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, नंदुरबार (अधिष्ठाता यांच्या दालनात) आयोजित करण्यात आलेली आहे. मुलाखतीचा दिनांक तसेच नियुक्तीबाबतची माहिती मा.आयुक्त वैद्यकीय शिक्षण संशोधन व आयुष, मुंबई यांच्या www.med-edu.in या संकेतस्थळावर तसेच या कार्यालयाच्या <https://gmchnandurbar.com> या संकेतस्थळावर वेळोवेळी प्रसिध्द करण्यात येईल. मुलाखतीच्या वेळी उमेदवारांनी मुळ प्रमाणपत्रांसह साक्षांकित केलेल्या प्रतीसह थेट मुलाखतीच्या ठिकाणी स्वखर्चाने हजर राहावे. मुलाखतीस उपस्थित न राहिल्यास उमेदवारांचा कंत्राटी नियुक्तीकरीता विचार करण्यात येणार नाही.

अधिष्ठाता

जननायक बिरसा मुंडा

शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय

नंदुरबार

olc
10-10-16

25/08

1514

संस्थेचे नाव :- जननायक बिरसा मुंडा शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, नंदुरबार
रिक्त पदांचा तपशिल संवर्ग :- "प्राध्यापक"

अ.क्र.	विषयाचे नांव	पद संख्या	शैक्षणिक अर्हता	अनुभव
"अचिकीत्सालयीन विषय"				
१	शरीरक्रियाशास्त्र	१	a) Doctor of Medicine (MD) (Physiology) ; or b) Diplomate of National Board (Physiology); or c) Doctor of Philosophy (Physiology); or d) Doctorate of Science (Physiology)	As Per notification १४.०२.२०२२ I) Asso Professor in the subject for ३ years in a Permitted/Approved / recognized medical college/ institution. II) should have atleast four research Publications (only original papers, meta-analysis, systematic reviews and case series that are published in journals indexed in Medline, pubmed central, Citation index, sciences citation index, Expanded Embase, scopus, directory of open excess journals (DoAJ) will be considered). The athour must be amongse first three or should be the corresponding author.
२	जीवरसायनशास्त्र	१	e) Doctor of Medicine (MD) (Biochemistry) ; or f) Diplomate of National Board (Biochemistry); or g) Doctor of Philosophy (Biochemistry); or h) Doctorate of Science (Biochemistry)	
३	औषधशास्त्र	१	a) Doctor of Medicine (MD) (Pharmacology) ; or b) Diplomate of National Board (Pharmacology) ; or c) Doctor of Philosophy (Pharmacology) ; or or Doctorate of Science (Pharmacology)	The athour must be amongse first three or should be the corresponding author.
४	जनऔषधवैद्यकशास्त्र	१	a) Doctor of Medicine (MD) (Preventive and Social Medicine) ; or b) Doctor of Medicine (MD) (Community Medicine) ; or c) Doctor of Medicine (MD) (Community Health Administration) ; or d) Doctor of Medicine (MD) (Health Administration) ; or e) Diplomate of National Board (Preventive and Social Medicine) ; or (Community Medicine)	III) Should have completed the basic course in biomedical research from institution (s) designated by NMC.
एकूण प्राध्यापक		०४		

रिक्त पदांचा तपशिल

संवर्ग :- "प्राध्यापक"

अ.क्र.	विषयाचे नांव	पद संख्या	शैक्षणिक अर्हता	अनुभव	
"चिकीत्सालयीन विषय"					
१	क्ष-किरणशास्त्र	१	M.D. (Radio-Diagnosis) /M.D. (Radiology) DNB (Radio-Diagnosis)/ (Radiology)	<p>As Per notification १४.०२.२०२२</p> <p>I) Asso Professor in the subject for ३ years in a Permitted/Approved / recognized medical college/ institution.</p> <p>II) should have atleast four research Publications (only original papers, meta-analysis, systematic reviews and case series that are published in journals indexed in Medline, pubmed central, Citation index, sciences citation index, Expanded Embase, scopus, directory of open excess journals (DoAJ) will be considered).</p> <p>The athour must be amongse first three or should be the corresponding author.</p> <p>III) Should have completed the basic course in biomedical research from institution (s) designated by NMC.</p>	
२	मनोविकृतीशास्त्र	१	M.D. (Psychiatry) / M.D. (Psychological Medicine)/ M.D. (Medicine with Diploma in Psychological Medicine)/DNB (Psychiatry)		
६	औषधवैद्यकशास्त्र	१	M.D. (General Medicine) / DNB (General Medicine)		
७	कान, नाक व घसाशास्त्र	१	M.S. (Oto-Rhino-Laryngology)/ DNB (Oto-Rhino-Laryngology)		
८	त्वचा व गुप्तरोगशास्त्र	१	M.D. (Dermatology and Venereology) / M.D. (Dermatology, Venereology and Leprosy) / M.D. (Dermatology) / M.D. (Dermatology including Venereology)/ M.D. (Dermatology including Venereology/ Leprosy) / M.D. (Medicine with D.V.D. OR D.D)/ DNB (Dermatology and Venereology)		
९	क्षय व उरारोगशास्त्र	१	M.D. (Tuberculosis) M.D. (TB & Respiratory Diseases)		
१०	अपातकालीन औषधशास्त्र	१	M.D.(General Medicine) M.S.(Gen.Surgery) M.D. (Resp. Medi.) M.D.(Anaesthesia) M.S. (Orthopaedics) with 2 years training in Emergency Medicine		
एकुण- प्राध्यापक		०७			

अ.क्र.	विषयाचे नांव	पद संख्या	शैक्षणिक अर्हता	अनुभव
"अचिकीत्सालयीन व चिकित्सालयीन विषय"				
०१	औषधशास्त्र	०१	a) Doctor of Medicine (MD) (Pharmacology) ; or b) Diplomate of National Board (Pharmacology); or c) Doctor of Philosophy (Pharmacology); or d) Doctorate of Science (Pharmacology)	As Per notification १४.०२.२०२२ I) Assistant Professor in the subject for ४ years in a Permitted/Approved / recognized medical college/ institution. II) should have atleast four research Publications (only original papers, meta-analysis, systematic reviews and case series that are published in journals indexed in Medline, pubmed central, Citation index, sciences citation index, Expanded Embase, scopus, directory of open excess journals (DoAJ) will be considered). The athour must be amongse first three or should be the corresponding author. III) Should have completed the basic course in biomedical research from institution (s) designated by NMC.
०२	औषधवैद्यकशास्त्र	०२	M.D. (General Medicine) / DNB (General Medicine)	
०३	क्ष-किरणशास्त्र	०१	M.D. (Radio-Diagnosis) /M.D. (Radiology) DNB (Radio-Diagnosis)/ (Radiology)	
०४	अपातकालीन औषधवैद्यकशास्त्र	०१	M.D. (General Medicine) / DNB (General Medicine)	
एकूण		०५		

अ.क्र.	विषयाचे नांव	पद संख्या	शैक्षणिक अर्हता	अनुभव
"अचिकीत्सालयीन व चिकित्सालयीन विषय"				
०१	शरीररचनाशास्त्र	०१	a) Doctor of Medicine (MD) (Anatomy) ; or b) Diplomate of National Board (Anatomy); or c) Doctor of Philosophy (Anatomy) ; or d) Doctorate of Science (Anatomy)	A Recognized PG Medical Degree (MD/MS) in the speciality, Plus relevant experience like २ Years as a Senior Resident or २-४ Years total experience in a recognized medical College often with research Publication requirements (like २ indexed papers as first/corresponding author), all under National Commission (NMC) Guidelines.
०२	शरीरक्रियाशास्त्र	०१	a) Doctor of Medicine (MD) (Physiology) ; or b) Diplomate of National Board (Physiology); or c) Doctor of Philosophy (Physiology); or d) Doctorate of Science (Physiology)	
०३	जीवसायनशास्त्र	०१	a) Doctor of Medicine (MD) (Biochemistry) ; or b) Diplomate of National Board (Biochemistry); or c) Doctor of Philosophy (Biochemistry); or d) Doctorate of Science (Biochemistry)	
०४	न्यायवैद्यकशास्त्र	०१	a) Doctor of Medicine (MD) (Forensic Medicine and Toxicology) ; or b) Diplomate of National Board (Forensic Medicine and Toxicology); or c) Doctor of Philosophy (Forensic Medicine and Toxicology); or d) Doctorate of Science (Forensic Medicine and Toxicology)	
०५	बालरोगशास्त्र	०१	M.D. (Paediatrics) / DNB (Paediatrics)	
०६	शल्यचिकित्साशास्त्र	०१	M.D./M.S. (General Surgery) / DNB (General Surgery)	
०७	क्ष-किरणशास्त्र	०१	M.D. (Radio-Diagnosis) /M.D. (Radiology) DNB (Radio-Diagnosis)/ (Radiology)	
एकूण		०७		

टिप:- सदर जाहिरातमधील नमुद पदसंख्येत बदल करणे/सदरची जाहिरात पुर्ण:रद्द करण्याचा अधिकार निम्न स्वक्षरीतांनी स्वतःकडे राखून ठेवला आहे.

महत्वाची टिप: १) उमेदवार हा भारताचा नागरिक व महाराष्ट्रतील रहिवासी असावा.

२) उमेदवाराचे वय: नियुक्ती वेळेस दि. २२/०४/२०२६ रोजी कमाल ६९ वर्षापेक्षा जास्त नसावे.

३) प्राध्यापक व सहयोगी प्राध्यापक यांना करार पध्दतीने नियुक्तीसाठी त्या-त्या पदावरून सेवानिवृत्त झालेल्या अध्यापकांबरोबरच कोणत्याही वयोगटाचे राष्ट्रीय आयुर्विज्ञान आयोगाचे विहित केलेली आवश्यक अर्हता धारण करणारे खाजगी वा अन्य क्षेत्रातील अमेदवार (बिगर सेवानिवृत्त) पात्र असतील.

४) सहाय्यक प्राध्यापक यांची रिक्त पदे मा.अधिष्ठाता यांच्या स्तरावर भरण्याकरिता शासन आदेश निर्गमित करण्यात आलेले आहेत त्याअनुषंगाने प्रथम १२० दिवसांची नियुक्ती व त्यानंतर ३६४ दिवसांची नियुक्ती देण्यात येईल.

४) मानधन:

(अ) सेवानिवृत्त अध्यापकांची करार पध्दतीने नियुक्ती झाल्यास त्यांना शासन निर्णय दिनांक २१/०८/२०२४ मधील तरतुदीनुसार दरमहा मानधन अनुज्ञेय असेल.

(ब) खाजगी वा अन्यक्षेत्रातील उमेदवार (बिगर सेवानिवृत्त) यांना खालील नमुदप्रमाणे दरमहा मानधन अनज्ञेय असेल.

अ.क्र	पद	विषय	दमहा मानधन
१	प्राध्यापक	अचिकित्सालयीन / चिकित्सालयीन	रु.२,००,०००/-
२	सहयोगी प्राध्यापक	अचिकित्सालयीन / चिकित्सालयीन	रु. १,८५,०००/-
३	सहाय्यक प्राध्यापक	अचिकित्सालयीन / चिकित्सालयीन	रु.१,९०,०००/-

५) प्राध्यापक पदासाठी अर्ज करणाऱ्या अध्यापकांना NMC (राष्ट्रीय वैद्यकीय परिषद) च्या मानकानुसार किमान ३ वर्षे सहयोगी प्राध्यापक पदावरील कामाचा अनुभव असणे आवश्यक आहे. तसेच भारतीय आयुर्विज्ञान परिषदेच्या मानकानुसार शोधनिबंध व इतर पात्रता आवश्यक.

६) सहयोगी प्राध्यापक पदासाठी अर्ज करणाऱ्या अध्यापकांना NMC (राष्ट्रीय वैद्यकीय परिषद) मान्याताप्राप्त वैद्यकीय महाविद्यालयातील किमान ४ वर्षे सहाय्यक प्राध्यापक पदावरील कामाचा अनुभव असल्याबाबतचे अनुभव प्रमाणपत्र अर्जासोबत जोडावे. तसेच भारतीय आयुर्विज्ञान परिषदेच्या मानकानुसार शोधनिबंध व इतर पात्रता आवश्यक.

७) गुणांक पध्दत: जाहिरातीसोबत जोडलेल्या परिशिष्ट-अ मध्ये नमुद करण्यात आलेली आहे.

(१) परिशिष्ट-अ मध्ये नमुद नुसार अ.क्र. १ ते ४ वरील एकुण ८५ गुणांच्या आधारे तात्पुरती गुणवत्ता यादी तयार करू त्यानुसार

उमेदवारांना प्रत्यक्ष कागदपत्र व मुलाखतीस पात्र ठरविण्यात येईल.

(२) प्रत्यक्ष कागदपत्र पडताळणी व मुलाखती अंती १०० गुणांपैकी किमान ४९% किंवा त्या पेक्षा जास्त गुण मिळविणाऱ्या उमेदवारांचा करार तत्वावरील नियुक्तीकरिता विचार केला जाईल.